開会 令和元年８月２２日

閉会 令和元年８月２２日

足利市教育委員会定例会

足利市教育委員会

令和元年第５回足利市教育委員会定例会会議録

 足利市教育委員会教育長 若井 祐平は、令和元年８月２２日、令和元年第

５回足利市教育委員会定例会を足利市役所に招集した。

１ 出席委員は、次のとおりである。（５名）

  教育長

若井 祐平

  教育委員

笠原 健一 菊地 義典

市橋 雅子 照本 夏子

 １会議事件の説明に出席したのは、次のとおりである。

教育次長 邉見  隆 教育総務課長 荻原 淳志

生涯学習課長 石井 邦弘 市立図書館長 河内  厚

学校管理課長 菊川 博士 学校給食課長 横塚 陽子

文化課長 板橋 秀明 史跡足利学校所長 大澤 伸啓

市民スポーツ課長 小倉 正文 学校教育課長 須藤 秀幸

青少年センター所

長

丸山 由美子 市立美術館長 片柳 孝夫

国体準備室長 植木  勲 総括主幹 植竹 重之

１傍聴者 1 名

１ 本委員会の書記は、次のとおりである。

松本 かおり

本日の会議日程

日程第１  会議録署名委員の指名について

日程第２  報告事項について

（生涯学習課・市民スポーツ課、青少年センター、文化課）

日程第３  議案第２４号

      平成３０年度対象 教育に関する事務の点検・評価について

日程第４  議案第２５号

消費税法等の改正に伴う関係条例の整理に関する条例の制定に

ついて

日程第５  議案第２６号

足利市生涯学習センター条例の改正について

日程第６  議案第２７号

      令和元年度足利市生涯学習奨励賞受賞候補者について

日程第７  議案第２８号

      令和元年度補正予算要求について(教育委員会関係部分）

日程第８  議案第２９号

      足利市総合運動場陸上競技場改修工事について

開  議 午後１時００分

若井教育長

 ただいまから第５回足利市教育委員会定例会を開催いたします。

日程第１ 会議録署名委員の指名について

 市橋委員  照本委員

 以上のとおり指名することについて、異議なく了承される。

若井教育長

地方教育行政の組織及び運営に関する法律第１４条第７項の規定に

基づき、会議を非公開で行いたい議案があります。

日程第２ 報告事項のうち、資料 NO５は公表前の案件、資料 NO６

及び日程第３ 議案第２４号 平成３０年度対象 教育に関する事務

の点検・評価についてから 日程第８ 議案第２９号 足利市総合運

動場陸上競技場改修工事についてまでは市議会報告前の案件です。

３分の２以上の方のご賛同をいただけましたので、ご異議ないもの

とし、これらについては、非公開として会議を進めます。

日程第２ 各課報告事項について、簡潔明瞭に説明を求める。

（生涯学習課長・市民スポーツ課長から説明）

若井教育長

 ただ今の報告についてご質問がありましたらお願いします。

【第４２回（令和元年度）足利市生涯学習振興大会の開催について

資料ＮＯ．1】

（質 疑 な し）

【令和元年度「市民大学あしかが学校」称号等の認定証の授与について

資料ＮＯ．２】

（質 疑 な し）

【令和元～３年度足利市生涯学習啓発キャッチコピーの選考結果について

資料ＮＯ．３】

（質 疑 な し）

【若手スポーツ有望選手審査会委員の委嘱について     資料ＮＯ．４】

（質 疑 な し）

若井教育長

以上のことについては、報告として承ることとします。先の決定のとおり、

この後からは会議を非公開で進めます。

（非公開）

【令和元年度（第 79 回）足利市優良青少年・団体表彰の被表彰者等について

資料ＮＯ．５】

【交通事故に係る和解の内容及び損害賠償の額について   資料ＮＯ．６】

若井教育長

それでは、非公開をときます。

以上のことについては、報告として承ることとします。

日程第３  議案第２４号

平成３０年度対象 教育に関する事務の点検・評価について

若井教育長

ここから先は、先の決定のとおり、会議を非公開で進めます。

（非公開）

若井教育長

それでは、非公開をときます。

議案第２４号について、原案のとおり決定することにご異議ありませんか。

（「異議なし」との発言あり）

ごご異議ないものと認め、原案のとおり決定し議会に提出するとともに市

ホームページ等で公表いたします。

日程第４  議案第２５号

消費税法等の改正に伴う関係条例の整理に関する条例の制定につ

いて

若井教育長

ここから先は、先の決定のとおり、会議を非公開で進めます。

（非公開）

若井教育長

それでは、非公開をときます。

議案第２５号について、原案のとおり決定することにご異議ありませんか。

（「異議なし」との発言あり）

ご異議ないものと認め、原案のとおり決定いたします。

日程第５  議案第２６号

足利市生涯学習センター条例の改正について

若井教育長

ここから先は、先の決定のとおり、会議を非公開で進めます。

（非公開）

若井教育長

それでは、非公開をときます。

議案第２６号について、原案のとおり決定することにご異議ありませんか。

（「異議なし」との発言あり）

ご異議ないものと認め、原案のとおり決定いたします。

日程第６  議案第２７号

      令和元年度足利市生涯学習奨励賞受賞候補者について

若井教育長

ここから先は、先の決定のとおり、会議を非公開で進めます。

（非公開）

若井教育長

それでは、非公開をときます。

議案第２７号について、原案のとおり決定することにご異議ありませんか。

（「異議なし」との発言あり）

ご異議ないものと認め、原案のとおり決定いたします。

日程第７  議案第２８号

      令和元年度補正予算要求について(教育委員会関係部分）

若井教育長

ここから先は、先の決定のとおり、会議を非公開で進めます。

（非公開）

若井教育長

それでは、非公開をときます。

議案第２８号について、原案のとおり決定することにご異議ありませんか。

（「異議なし」との発言あり）

ご異議ないものと認め、原案のとおり決定いたします。

日程第８  議案第２９号

      足利市総合運動場陸上競技場改修工事について

若井教育長

ここから先は、先の決定のとおり、会議を非公開で進めます。

（非公開）

若井教育長

それでは、非公開をときます。

議案第２９号について、原案のとおり決定することにご異議ありませんか。

（「異議なし」との発言あり）

ご異議ないものと認め、原案のとおり決定いたします。

若井教育長

それでは、これをもちまして、第５回教育委員会定例会を閉会いたします。

閉会 午後１時５０分